Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 12 de julho de 2023.

OFÍCIO ESPECIAL/2023

Excelentíssimo senhor,

           Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de realizar a manutenção da

calçada existente em frente à Escola Municipal Keisaburo Honda,

localizada na Colônia Cerejeira, Bairro Goiabal.

                A calçada existente no local acima descrito

necessita de uma manutenção imediata, uma vez que se encontra

repleta de irregularidades que acabam por colocar em risco a

segurança de seus usuários, causando, assim, transtornos àqueles

que dela se utilizam.

                Cabe ressaltar que o movimento no local é

intenso, haja vista que muito alunos frequentam diariamente a

Escola Municipal Keisaburo Honda, o que acaba aumentado as

chances de acidentes devido ao péssimo estado da calçada.

                Portanto, é fundamental que a Administração

Pública adote as providências necessárias para a recuperação da

referida calçada, de forma que ela ofereça condições seguras para

o tráfego de pedestres.

                Certo de poder contar com a atenção de Vossa

Excelência e esperando ver atendido com a máxima urgência

possível o importante e justo pleito, externo meus protestos da

mais alta estima e consideração.

REINALDO GASPAR

  Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003300340038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-07-12T14:17:18-0300